ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1939/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Dr.  Volnei  Morastoni,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços
Municipais e ao Semasa, solicitando que, após o término das obras da rede de drenagem,
seja realizada a pavimentação asfáltica da Rua José Rosa (Cordeiros), no trecho entre a Rua
Osvaldo Cruz e a Av. Mário Uriarte.

JUSTIFICATIVA:

Na data de redação desta Indicação, a Rua José Rosa, no bairro Cordeiros, passa por obras
de  responsabilidade  do  Semasa  referentes  à  rede  de  drenagem  pluvial,  no  trecho
compreendido entre a Rua Osvaldo Cruz e a Av. Mário Uriarte.
A  Rua José  Rosa já  possui  pavimentação asfáltica  no  trecho entre  as  ruas  Dr.  Reinaldo
Schmithausen e Osvaldo Cruz, mas no segmento seguinte, até a Av. Mário Uriarte, ainda é
calçada com lajotas.
Considerando que a via já encontra-se em obras e, assim, a pavimentação precisará ser
refeita, e que a comunidade já vem pedindo pelo complemento do asfalto em toda a rua,
este vereador vem solicitar ao Poder Executivo que, ao terminar a obra do Semasa, finalize
com a pavimentação asfáltica.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JUNHO DE 2019

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - Progressistas